
Dodatok č.1  

ku Zmluve o dielo 

 

uzatvorenej podľa § 536 Obchodného zákonníka 

(ďalej len zmluva) 

 

1. Zmluvné strany 

 

1.1. Objednávateľ:                 

Obchodné meno:              Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť                                              
Sídlo:                                 Bardejovská 6, 043 29  Košice 

V zastúpení:                      Ing. Roman Danko - predseda predstavenstva  

                                          Mgr. Marcel Čop - člen predstavenstva      

Oprávnený rokovať:  

vo veciach zmluvných:       

vo veciach technických:     

IČO:                               31 701 914 

DIČ:                            2020488206 

IČ DPH:                          SK2020488206 

Bankové spojenie:        UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:                          6610186006/1111 

IBAN:                                 SK36 1111 0000 0066 1018 6006 

SWIFT:                               UNCRSKBX                     

Zápis v OR:         Mestský  súd Košice, odd. Sa, vložka č.559/V 

Telefón:                               

E-mail:                                

Internetová adresa: 

(ďalej len „objednávateľ“) 

a 

 

1.2. Zhotoviteľ:                                                                     

Obchodné meno:               MAJO-STAV, s.r.o. 

Sídlo:                                Pri hati 2869/10, 040 01 Košice 

V zastúpení:                       Ing. Martin MARENČIN, PhD.- konateľ spoločnosti                   
   

IČO:           45348766 

DIČ:                                    2023043770  

IČ DPH:          SK2023043770   

Bankové spojenie:              VÚB, a.s.    

IBAN:                                SK22 0200 0038 2668 8351 

Zápis v OR:                        Mestský  súd Košice, oddiel: Sro, Vložka č.255767/V 

Kontakt:                             email: majo@majo-stav.sk 

(ďalej len „zhotoviteľ“)  

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)    

 

 

 

 

 



2. Predmet Dodatku  

 

2.1.  Počas realizácie stavebných prác (Diela) v zmysle Zmluvy o dielo č. 251/2025 „Oprava 

havarijného stavu budovy so sociálnym a hygienickým zariadením, v areáli na 

Hornádskej ulici“, uzavretej dňa 6.5.205 nastali skutočnosti, ktoré viedli k potrebe 

vykonania prác naviac. Po odstránení podlahových konštrukcií boli zistené závažné 

technické poruchy na konštrukcii stavby, vrátane porúch základovej dosky budovy. Na 

základe zistených skutočností je nevyhnutné pristúpiť k odstráneniu týchto porúch tak, aby 

nedošlo k ďalšiemu poškodeniu budovy a predmet zmluvy o dielo mohol byť riadne 

realizovaný. 

 

2.2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách vyššie uvedenej zmluvy o dielo 

v  nasledujúcom znení: 

 

2.2.1. Predmet plnenia uvedený v bode  2.2 zmluvy o dielo: 

      Pôvodné znenie bodu 2.2.: 

 

      Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať a odovzdať vyššie uvedené dielo, a to v rozsahu určenom   

      podľa požiadaviek objednávateľa t.j. v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie  

      autorizovaným architektom. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je obsahom  

      položkového rozpočtu – oceneného výkazu výmeru, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto  zmluvy. 

       sa nahrádza textom v novom znení: 

 

       Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať a odovzdať vyššie uvedené dielo, a to v rozsahu  

       určenom podľa požiadaviek objednávateľa, t.j. v zmysle vypracovanej projektovej  

       dokumentácie autorizovaným architektom a v zmysle upraveného položkového rozpočtu,  

       ktorý bol aktualizovaný z dôvodu zistenia závažných technických porúch na konštrukcii  

       stavby, vrátane porúch základovej dosky budovy a ich odstránenia.  

       Tieto skutočnosti budú obsahom aktualizovaného oceneného výkazu výmeru, ktorý tvorí   

       Prílohu č. 1 tohto dodatku.  

 

        2.2.2. Čas a miesto plnenia uvedený v bode  3.1. zmluvy o dielo:  

        Pôvodné znenie bodu 3.1. : 

 

        Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví (vykoná) dielo podľa požiadaviek objednávateľa do  

        5- tich mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. 

        sa nahrádza textom v novom znení: 

 

        Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví (vykoná) dielo podľa požiadaviek objednávateľa  

        v zmysle prílohy č. 1 tohto dodatku do 7-ich mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti  

        tejto zmluvy. 

 

        2.2.3. Cena diela uvedená v bode  4.1. zmluvy o dielo: 

        Pôvodné znenie bodu 4.1. : 

 

        Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle   

        cenovej ponuky zo dňa 21.03.2025 nasledovne: 

 Cena diela v € bez DPH:    39 091,21 

 DPH 23 %:                            8 990,98 

 Cena diela v € s DPH:         48 082,19 

         (slovom: štyridsaťosemtisícosemdesiatdva Euro a 19 centov s DPH) 

 



         sa nahrádza textom v novom znení: 

 

         Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle   

         aktualizovaného výkazu výmeru: 

 

 Cena diela v € bez DPH:     51 791,21 

 DPH 23 %:                          11 911,98    

 Cena diela v € s DPH:         63 703,19   

         (slovom: šesťdesiattritisícsedemstotri Euro a 19 centov s DPH). 

 

    2.2.4. Fakturačné a platobné podmienky uvedené v bode  5.1. zmluvy o dielo 

    Pôvodné znenie bodu 5.1.: 

 

    Zhotoviteľ bude jednorazovo fakturovať objednávateľovi vykonané dodávky materiálu  

    a práce po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie  

    faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác, ktorý bude potvrdený zhotoviteľom  

    a objednávateľom a bude tvoriť prílohu faktúry. 

 

   sa nahrádza textom v novom znení: 

   Zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi vykonané dodávky materiálu a prác nasledovne: 

 

1. po dodaní materiálu a práce naviac, ktoré boli zrealizované za účelom odstránenia 

dodatočne zistených technických porúch na budove. 

2. po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi.  

 

 Podkladom pre vystavenie faktúr bude súpis skutočne vykonaných prác, ktorý bude   

 potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom a bude tvoriť prílohu k príslušnej  faktúre. 

 

    2.3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch. Objednávateľ obdrží dva   

    a zhotoviteľ dva exempláre dodatku. 

 

    2.4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami  

    a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa príslušných právnych 

    predpisov. 

 

    2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sa nemenia a ostávajú v platnosti. 

 

 

 

     Príloha: Technická špecifikácia diela- ocenený  aktualizovaný výkaz-výmer 

 

 

 

 

 

 

 

 

  „Podpisy na nasledujúcej strane“ 

 



„Podpisová strana“  Dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo č. 251/2025 „Oprava havarijného 

stavu budovy so sociálnym a hygienickým zariadením, v areáli na Hornádskej 

ulici“ 

 

 

 

 

V Košiciach, dňa: 11.08.2025                                     V Košiciach, dňa: 11.08.2025 

 

         

                  

                

Za objednávateľa:                                                        Za zhotoviteľa: 

                      

                

              podpísané                                                                      podpísané    

------------------------------------------     ------------------------------------------- 

        Ing. Roman Danko :                                             Ing. Martin Marenčin, Phd. 

   predseda predstavenstva                                                     konateľ spoločnosti 

Dopravný podnik mesta Košice,                                           MAJO-STAV Košice, s.r.o. 

       akciová spoločnosť 

 

 

               podpísané 

------------------------------------------        

        Mgr. Marcel Čop 

     člen predstavenstva  

Dopravný podnik mesta Košice,  

       akciová spoločnosť  

 

             


